
Gatavojamies pētniecisko darbu izstrādei 

 

Jau daudzus gadus pēc kārtas Garkalnes skolā projektu 

nedēļas ietvaros visi 5.-11.klašu skolēni izstrādā pētnieciskos 

darbus, kuri, pieaugot skolēnu vecumam un prasmēm, pakāpeniski 

pārtop zinātniski pētnieciskajos darbos.  

Arī šogad 1.,2.februārī un 2., 3.martā skolēni cītīgi darbosies 

pētniecībā - veiks eksperimentus, aptaujās un anketēs, intervēs 

dažādu notikumu aculieciniekus un, izmantojot dažādas metodes 

un jaunās tehnoloģijas analizēs datus, veidos pētījumu aprakstus, pierādīs hipotēzes un secinās. 

Lai darbs ritētu raiti un rezultāti būtu pēc iespējas labāki, skolēni jau janvāra mēnesī ir 

izvēlējušies skolotājus konsultantus un savu darbu tēmas. Tās šogad visas veltītas Latvijai - gan 

sevis kā valsts pilsoņu apzināšanai, gan vēstures un sava pagasta pagātnes un šodienas izpētei, 

gan savas dzimtas vērtību apzināšanai. Protams, nebūs aizmirsta arī dabaszinātņu un tehnoloģiju 

izmantošanas prasmju attīstība. Skolēni veiks eksperimentus, pētīs procesus un iepazīstinās ar 

apgūto. 

Priecē, ka šogad ļoti daudzi skolēni izvēlējušies pētīt tieši savu dzimtu, savu pagastu - gan 

vēsturi, gan mūsdienas, gan attīstības iespējas. 

Ļoti atbildīga visa darba apkopojuma diena būs 22.aprīlis, kad katrs skolēns prezentēs savu 

padarīto. Šeit parādīsies gan prasme izveidot prezentāciju, gan iepazīstināt citus ar savu veikumu, 

uzstāties auditorijas priekšā. Tiks attīstīta arī prasme klausīties, iedziļināties citu paveiktajā, lai 

uzdotu jēgpilnus jautājumus un prastu atbildēt uz jautājumiem par savu darbu. 

Arī šogad dažiem skolēniem tiks dota iespēja prezentēt savus darbus angļu valodā 

starptautiskā mērogā - mūsu draugu lietuviešu Meškuiču skolā, kur jau četrus gadus mūsējie 

veiksmīgi demonstrē savas angļu valodas prasmes gan veidojot prezentācijas un stāstot par 

saviem darbiem, gan sazinoties ar citu valstu skolēniem formālā un neformālā saskarsmē. 
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